
 

 

1 
Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina 

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - 
fiesc.com.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 ENTIDADE(S): FIESC/SESI/SENAI/SC  

 
 
 
 
O Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Com fundamento na NP-608 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 4.4.3, e 

conforme o que consta no Processo n° 0367/2022, HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de monitoramento 

eletrônico (vigilância eletrônica), para atendimento das necessidades das Entidades 

licitantes nas diversas unidades do estado de Santa Catarina, conforme condições e 

exigências do Edital e seus anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas 

abaixo relacionadas, pela proposta mais vantajosa para os respectivos lotes e valores: 

 

Empresa Lote SESI SENAI FIESC Total 

Khronos Segurança 

Privada Ltda – CNPJ: 
04.629.488/0001-71 

01 R$ 16.728,36 R$ 12.486,24 R$ 800,40 R$ 30.015,00 

03 R$ 16.503,48 R$ 12.027,96 - R$ 28.531,44 

04 R$ 11.663,28 R$ 22.725,36 - R$ 34.388,64 

05 R$ 13.643,52 R$ 19.208,64 - R$ 32.852,16 

Vigisol Vigilancia 
Patrimonial EIRELI – 

CNPJ: 79.929.774/0001-51 

02 R$ 10.641,96 R$ 7.645,68 - R$ 18.287,64 

06 - - R$ 1.760,88 R$ 1.760,88 

 
A proposta comercial atualizada com os demais detalhes deste certame encontra-se anexa 
ao processo. 
 
A contratação será formalizada por meio de contrato. 
 
Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.  
 
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 
 

Florianópolis/ SC, 03 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

2 
Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina 

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - 
fiesc.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alexandre Teotônio da Silva 
Coordenador de Suprimentos e Licitações 

 
 
 

João Roberto Lorenzett 
Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 
Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina 

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - 
fiesc.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	

	



